2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.12.2025 № 1256
г. Ельня

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 21.02.2025 № 203

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 20.01.2025 № 49 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» Администрация муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 21.02.2025 № 203 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании» Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 13.05.2025 № 481) следующие изменения:
1.1.	Пункт 1 раздела 2 паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел развития экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	Период (этапы) реализации
	2025 - 2027

	Цель муниципальной программы
	Формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства как основы социально-экономического развития округа, содействие обеспечению занятости населения создание новых рабочих мест

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 4570,0 тыс.рублей, из них:
2025 – 2027 годы – 4570,0 тыс.рублей,
в том числе по годам:
2025 год – 4030,0 тыс.рублей (из них 3800,0 – областной бюджет, 230,0 – бюджет муниципального образования)
2026 год – 270,0 тыс.рублей (из них 0,0 – областной бюджет, 270,0 – бюджет муниципального образования)
2027 год – 270,0 тыс.рублей (из них 0,0 – областной бюджет, 270,0 – бюджет муниципального образования)

».
1.2. Пункт 4 раздела 2 паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной
программы/ источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» (всего), в том числе:
	4570,0
	4030,0
	270
	270,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3800,0
	3800,0
	0,0
	0,0

	            бюджет муниципального
            образования
	770,0
	230,0
	270,0
	270,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.3. Раздел 6 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов
муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»

	№
п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации),
тыс. рублей

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Привлечение инвестиций в экономику Ельнинского муниципального округа»

	1.1
	Обеспечение мероприятий по привлечению инвестиций в экономику округа
	бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	360,0
	0,0
	180,0
	180,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	360,0
	0,0
	180,0
	180,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по организации и проведению информационной кампании по формированию положительного образа предпринимателя, популяризации предпринимательства в обществе»

	2.1
	Расходы на проведение ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года муниципального образования»
	бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.2
	Субсидия на предоставле-ние грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию проектов в сфере предпринимательства
	бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	320,0
	200,0
	60,0
	60,0

	Областной бюджет
	3800,0
	3800,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	410,0
	230,0
	90,0
	90,0

	Областной бюджет
	3800,0
	3800,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе,
в том числе:
бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
Областной бюджет
	4570,0

770,0

	4030,0

230,0
	270,0

270,0
	270,0

270,0

	3800,0
	3800,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Ельнинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                Н.Д. Мищенков

image1.png